STATUTI I SUBJEKTIT TREGTAR “MBRETERESHA E LIGJIT” SH.P.K

NE bazé t& ligjit nr. 55/2018 “Pér profesionin e avokatit n& Republikén e Shqipérisé”, Statutit t¢ Dhomés
Kombétare t& Avokatisé s& Republikés sé Shqipérisé, Kodit Etik t& Avokatit, ligjit nr. 9901 dt.14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, ligjit nr. 9723 dt. 03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i
ndryshuar, ligjit nr. 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, uné e nénshkruara:

** ENIDA KAZIU, e bija e Merfasé dhe e Agimit, lindur mé& 17.01.1988 né Durrés dhe banuese né
adresén: Lagjja Nr. 4, Nd.2, H4, Rruga “Iljaz Reka”, Durrés, shtetase shqiptare, identifikuar me
letérnjoftimin me nr. Personal 185117056N, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
licencuar nga Dhoma Kombétare e Avokatisé sé Republikés s& Shqipérisé, me ligencé Nr. 12099 pér
ushtrimin e profesionit t& avokatit, anétare ¢ Dhomés sé Avokatisé Tirané dhe ushtruese aktive e
profesionit, n& cilésiné e administratorit dhe ortakut t& vetém, sot mé daté 15.09.2023, miratoj statutin
e subjektit tregtar “MBRETERESHA E LIGJIT”SH.P.K, me pérmbaitje si vijon:

NENI 1
FORMIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Administrator dhe ortak I vetém i subjektit tregtar “MBRETERESHA E LIGJIT”-SH.P.K, &shté vetém
shtetésja:

ENIDA KAZIU, e bija e Merfasé dhe e Agimit, lindur mé& 17.01.1988 né Durrés dhe banuese né adresén:
Lagjja Nr. 4, Nd.2, H.4, Rruga “Iljaz Reka”, Durrés, shtetase shqiptare, identifikuar me letérnjoftimin me nr.
Personal 185117056N, madhore dhe me zotési t&é ploté juridike pér t& vepruar, licencuar nga Dhoma
Kombgétare e Avokatisé s& Republikés s¢ Shqipérisé, me licencé& Nr. 12099 pér ushtrimin e profesionit té

avokatit, anétare e Dhomés sé& Avokatisé Tirang.

NENI 2
EMERTIMI TREGTAR
Emértimi tregtar i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar éshté “MBRETERESHA E LIGJIT”.

NENI 3
SELIA E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Selia e shoqéris€é me pérgjegjési & kufizuar &shté né adresén: Njésia administrative Nr.10, Rruga “Myslym

Shyri”, Pallati Nr.15, Hyrja Nr.1,Kati i dyte, Apartamenti Nr.7, Tirang.




NENI 4
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé me pérgjegjési & kufizuar éshté e pakufizuar.

NENI 5
OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE SE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Objekti i veprimtaris€ sé shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar, bazuar né ligjin nr.55/2018 “Pér profesionin e

avokatit n€ Republikén e Shqipérisé", konsiston si mé posht& vijon:

Ofrimi i shérbimeve avokatore,

Ké&shillim ligjor pér individét, personat fiziké (tregtarét) dhe personat juridiké, vendas dhe t& huaj, né
¢do fushé té sé drejtés,

Pérfaqésim n€ progesin penal, civil, administrativ, tregtar dhe ¢do fushé tjetér té sé drejtés, né ¢do
shkallé t& gjyqésorit,

Pérfaqésim prané organeve t& progedimit penal, prané organeve té tjera shtetérore dhe administratés
publike, prané personave juridik& publiké e privaté, vendas dhe t& huaj, prané gjykatave
ndérkombgétare, pran€ ¢do organizmi tjetér ndérkombétar né té cilin Republika e Shqipérisé ka aderuar,
Hartimi i akteve juridike sipas kérkesave t& individéve, personave fiziké (tregtaréve) dhe personave
Jjuridik€, vendas dhe t€ huaj,

Kryerja e ¢do veprimi dhe ¢do lloj veprimtarie tjetér t& lejuar nga ligji pér ushtrimin e profesionit té
avokatit,

Bashké&punimi me avokaté, zyra avokatie apo ¢do lloj forme tjetér organizimi avokator, brenda apo

jashté vendit.

NENI 6
SIGURIMI I PERGJEGJESISE PROFESIONALE

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar merr masat e nevojshme pér sigurimin e pérgjegjésisé profesionale, sipas

rregullave &€ pércaktuara n€ Statutin e Dhomés Kombétare t& Avokatisé sé Republikés sé Shqipérisé.




NENI 7
NDRYSHIME NE TE DHENAT E REGJISTRIMIT
Shogéria me pérgjegjési té kufizuar mund t€ ndryshojé emértimin e vet, seling, objektin e aktivitetit né

pérputhje me lejimet e legjislacionit shqiptar né fugi né momentet qé do diktohen rrethana pér ndryshime.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TH KUFIZUAR
Kapitali themeltar i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, pérbéhet nga 1 kuoté (pjesé), me vleré 100 (njéqind)
lek&. Kapitali themeltar &sht& 100 % kontribut i ortakut & vetém. Kontributi i nénshkruar i kapitalit nuk &shté

paguar.

NENI 9
MARREDHENIET E PUNES
Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés s€ punés dhe legjislacionit t& punés né fugi. Shoqgéria
me pérgjegjési t& kufizuar merr pérsipér t&€ respektojé rregullat né fugi té punésimit dhe té drejtat e
punémarrésit, ndérsa t&€ punésuarit jané té detyruar qé té respektojné Statutin dhe rregulloren e brendshme té
shogérisé me pérgjegjési t€ kufizuar. T€ punésuarit duhet t& pérgjigjen pér démet qé i shkaktojné késaj té

fundit, nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 10
KONFIDENCIALITETI
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& béhet publike pérmbajtja e té gjitha informacioneve, akteve

dhe dokumenteve qé jané siguruar gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar.

NENI 11
BILANCI DHE FITIMET

Veprimtaria ekonomike e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar, do t&€ mbyllet mé daté 31 Dhjetor té ¢do viti.

NENI 12
LIBRAT E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
12.1 Regjistri i shérbimeve dhe veprimeve t€ avokatis€, krijohet dhe administrohet né pérputhje me formén

dhe pérmbajtjen e pércaktuar né Statutin e Dhomés s&é Avokatisé sé Shqipérisé.
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12.2 Librat tregtaré dhe profesionalé& duhet t& ruhen pér njé periudhé 10 vjegare, e ¢do faqe duhet t& jeté e

nénshkruar dhe vulosur.

NENI 13
C’REGJISTRIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
NE rast se shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar vendos t& mbyll& aktivitetin tregtar, pér ¢'regjistrimin e vet nga
Qendra Kombétare e Biznesit do t€ merret administratori dhe ortaku i vetém, me dokumentet dhe progedurat

pérkatése, sipas dispozitave pérkatése té legjislacionit tregtar né fuqi.

NENI 14
DISPOZITE E FUNDIT
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, gjejné zbatim dispozitat e ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoqérit€ Tregtare”, i ndryshuar, ligjit nr. 55/2018 “Pér profesionin e avokatit né Republikén e
Shqipérisé€”, Statutit t&¢ Dhomés Kombétare té Avokatisé s& Shqipérisé dhe Kodit Etik t& Avokatit.

(do ndryshim i dispozitave t& kétij statuti béhet né t& nj&jtén ményré sig éshté miratuar ky Statut.
SHOQERIA ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR “SH.P.K”, pérfaqésuar nga:
AVOKATE ENIDA KAZIU
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